
Matematika ve 3. ročníku 

 Září  
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Čtení a zápis přirozených čísel do 100. 
Porovnávání čísel.  
Rozkládání čísel v desítkové soustavě.   
Sčítání a odčítání přirozených čísel do 100. 
Písemné sčítání. 
Násobení a dělení. 
Řešení slovních úloh. 

 

Geometrie Pojmenování a rozlišování geometrických 
útvarů v rovině. 

 

 
 
Říjen 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Pamětné sčítání a odčítání. 
Násobení a dělení. 
Aplikace osvojených početních operacích při 
řešení úloh. 
Počítání se závorkami.  

 

Geometrie Pojmenování a rozlišení druhů čar – jejich 
rýsování. 

 

 
 
 Listopad 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Komunikace o řešení slovních úloh. 
Násobení a dělení. 
Aplikace osvojených početních úkonů při 
řešení úloh. 
Písemné sčítání dvojciferných čísel. 

 

Geometrie Modelování a rýsování přímky.  
 
 
Prosinec 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Násobení a dělení. 
Písemné odčítání dvojciferných čísel. 
Řešení a tvoření slovních úloh. 
Sčítání a odčítání dvojciferných čísel zpaměti. 

 

Geometrie Rýsování přímek, pojmenování bodu.  



Leden 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 1000 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Aplikace osvojených početních úkonů při 
řešení úloh 
Zaokrouhlování čísel na desítky. 
Čtení a zapisování přirozených čísel do 1000. 
Zapisování čísel na číselné ose. 
Násobení a dělení. 
 

 

Geometrie Rýsování a odhadování délky úsečky.  
 
 
 
Únor 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 1000 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Porovnávání čísel. 
Orientace v jednoduchých časových údajích 
Pamětné sčítání a odčítání po stovkách. 
Automatizace spojů násobilky. 
Násobení a dělení. 

 

Geometrie Rýsování a měření úseček  
 
 
 
 
Březen 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Oboro 
přirozených čísel 
do 1000 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Pamětné sčítání a odčítání po desítkách. 
Převádění jednotek délky. 
Převádění jednotek hmotnosti a objemu. 
Aplikace osvojených početních úkonů při 
řešení úloh. 
Automatizace spojů násobilky. 
Násobení a dělení. 

 

Geometrie Měření na centimetry a milimetry.  
 
 
Duben 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Písemné sčítání. 
Písemné odčítání. 
Provádění kontroly výsledků. 
Aplikace osvojených početních operací. 
Násobení a dělení. 
 

 

Geometrie Rýsování úseček dané délky.  



Květen 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Dělení se zbytkem. 
Násobení a dělení mimo obor násobilky. 
Násobení násobků deseti. 
Dělení násobků deseti jednocifernými čísly. 
Násobení dvojciferných čísel jednociferným. 

 

Geometrie Polopřímky a vzájemná poloha dvou přímek.  
 
 
 
Červen 
 
Učivo Výstupy Poznámky 
Obor přirozených 
čísel do 100 
Početní výkony 
s přirozenými 
čísly 

Násobení trojciferných čísel jednociferným 
číslem. 
Dělení mimo obor násobilek. 
Násobení a dělení. 
Orientace v časových údajích. 
Aplikace osvojených početních operací. 

 

Geometrie Práce se čtverci, obdélníky, trojúhelníky.  
 


